VIII.

SIDONIUS EUCHERIO SUO SALUTEM.

1. Veneror antiquos, non tamen ita, ut qui aequaeorum meorum virtutes aut merita postponam. neque si Romana respublica in haec miseriarum extrema defluxit, ut studiosos sui numquam remuneretur, non idcirco Brutos Torquatosque non pariunt saecula mea. 'quorsum istaec?' 5 inquis. de te mihi ad te sermo est, vir efficacissime, cui debet respublica, quod supra dictis solutum laudat historia. 2. quapropter ignari rerum temeraria iudicia suspendant 25 nec perseverent satis aut suspicere praeteritos aut despiciere praesentes; quandoquidem facile clarescit rempublicam

1 dona naturaeque C || 6 se secl. Luetjohann | illo ut ferunt LNVVM, illorum ferunt C || 7 dirigentium MC || 8 alt. cum om. V, s. l. add. M¹ et Vatican. 3421 m. pr. || 14 relinquunt Luetjohann || 17 totam ep. VIII om. T | inscriptionem u. v. v. om. L || 18 qui] utique Leo || 22 mea saecula C | istaec L, ista hec N, ista haec MC || 24 quae post historia leg. in codice Nanzii et cod. optimo Wouwereni vide in praef. ||

morari beneficia, vos mereri. quamquam mirandum granditer non sit, natione foederatorum non solum inciviler Romanas vires administrante verum etiam fundamentaliter eruente si nobilium virorum militariumque et supra vel
 5 spem nostrae vel opinionem partis adversae bellicosorum non tam defuerint facta quam praemia. vale.

IX.

SIDONIUS RIOTHAMO SUO SALUTEM.

1. Servatur nostri consuetudo sermonis; namque miscemus cum salutatione querimoniam, non omnino huic rei
 10 studentes, ut stilus noster sit officiosus in titulis, asper in paginis, sed quod ea semper eveniunt, de quibus loci mei aut ordinis hominem constat inconciliari, si loquatur, peccare, si taceat. sed et ipsi sarcinam vestri pudoris inspicimus, cuius haec semper verecundia fuit, ut pro culpis
 15 erubesceretis alienis. 2. gerulus epistularum humilis obscurus despicibilisque etiam usque ad damnum innocentis ignaviae mancipia sua Britannis clam sollicitantibus abducta deplorat. incertum mihi est, an sit certa causatio; sed si inter coram positos aequanimiter obiecta discingitis,
 20 arbitror hunc laboriosum posse probare, quod obicit, si tamen inter argutos armatos tumultuosos, virtute numero contubernio contumaces poterit ex aequo et bono solus inermis, abiectus rusticus, peregrinus pauper audiri. vale.

X.

SIDONIUS TETRADIO SUO SALUTEM.

25 1. Plurimum laudis iuvenes nostri moribus suis applicant, quotiens de negotiorum meritis ambigentes ad peri-

1 moderari *C* || 2 foederatorum *L* et (*corr. in foeneratorum N²*) *N*, faeneratorum *M*, feneratorum *C* || 6 defuerint *NMC*, defuerunt *L* | valeas *C* || 7 inscriptionem *u. v. v. om.* *L* | riotamo *MT* || 19 discingetis *Leo* || 23 valeas *C* || 24 inscriptionem *om.* *L* || 26 post negotiorum *leg. suorum in T* ||